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Finansudvalget har i spørgsmål 2 af 1. november 2017 stillet mig følgende 

spørgsmål vedr. aktstykke 17 om tilslutning til implementering af en ny facility 

management organisation i staten, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Josephine Fock (ALT). 

Spørgsmål nr. 2: 

Hvordan vil ministeren sikre sig den beskrevne stordriftsfordel, når staten på 
andre områder ikke haft udelt positive erfaringer med at centralisere opgaver i 
en grad, som der lægges op til med en fælles facility management organisation i 
staten? 

 

Svar: 

Det er besluttet, at opgavevaretagelsen for størstedelen af statens facility ma-

nagement fremover skal håndteres som en integreret facility managementløs-

ning. I en integreret facility managementløsning konkurrenceudsættes alle 

facility managementydelser i én leverance, der kontraktstyres af en facility ma-

nagementorganisation. Med en integreret løsning vil intern service og facility 

managementledelse, der i dag fortrinsvist varetages af statslige medarbejdere, 

blive outsourcet, hvilket bidrager til regeringens politik om øget konkurrence-

udsættelse. Der er således ikke tale om, at man med denne løsning centraliserer 

den daglige konkrete udførelse af servicefunktionerne, men, at man med den 

fælles løsning bevæger sig mod en større grad af konkurrenceudsættelse og 

samtidig samler indkøbs- og kontraktholderfunktonen med henblik på en pro-

fessionalisering heraf.  

Beslutningen om at etablere en fællesstatslig facility managementløsning er 

baseret på en forudgående analyse af mulighederne for at samle opgavevareta-

gelsen på området. I forbindelse med denne analyse er der bl.a. kortlagt erfa-

ringer fra politiet og forsvaret, der allerede i dag har gode erfaringer med lig-

nende løsninger, hvor der er indhøstet stordriftsfordele. Dette giver mulighed 

for, at man kan inddrage de erfaringer, der er indhøstet i forsvaret og politiet.   

Derudover søger Bygningsstyrelsen også i implementeringsfasen at inddrage 

relevant erfaring fra andre eksisterende statslige fællesløsninger. Det sikres 

bl.a. ved, at Moderniseringsstyrelsen deltager i implementeringsarbejdet og 
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Side 2/2 sidder i den tværministerielle styregruppe for projektet, hvor de kan bidrage 

med erfaringer fra Statens Indkøb, Statens IT og Statens Administration. 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


